Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области

ПРИКАЗ
19.10.2022 г.  №  197 ОД	р. п. Екатериновка

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка на 2022 –2023 учебный год

Во исполнение приказа № 183 ОД от 08.11.2021 г. МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, на основании приказа № 721 от 20.10.2021 г.  Управления образования «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2021 –2022 учебный год», в соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510, в рамках реализации национального проекта «Образование», обеспечения комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года, а также учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по 6 направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление).

	Направление
	ФИО ответственного
	ФИО обучающихся
	Класс

	Креативное мышление
	Кашлова Н.В.
	Артамонова Елизавета Александровна
	9 «а»

	Асаева Даша Салаватовна
	9 «а»

	Блейде Александра Владиславна
	9 «а»

	Дворцова Надежда Александровна
	9 «а»

	Ермакова Василина Николаевна
	9 «а»

	Жукова Анастасия Федоровна
	9 «а»

	Лаптева Виктория Александровна
	9 «а»

	Мишутин Кирилл Михайлович
	9 «а»

	Муслимова Сабрина Ринатовна
	9 «а»

	Новиков Никита Сергеевич
	9 «а»

	Пойлова Полина Денисовна
	9 «а»

	Рожков Иван Олегович
	9 «а»

	Рузняев Кирилл Владимирович
	9 «а»

	Сайханова Амина Ахмедовна
	9 «а»

	Самохина Елизавета Александровна
	9 «а»

	Стрельцов Алексей Алексеевич
	9 «а»

	Хасаханова Амина Сайд-Магомедовна
	9 «а»

	Хохлов Иван Андреевич
	9 «а»

	Чебан Дарья Александровна
	9 «а»

	Юдина Елизавета Петровна
	9 «а»

	Яковлева Вероника Владимировна
	9 «а»

	Якунин Дмитрий Алексеевич
	9 «а»

	Яшин Артем Николаевич
	9 «а»

	Математическая грамотность
	Шаронова М.А.
	Базылев Валерий Фёдорович
	9 «б»

	Беспалова Надежда Сергеевна
	9 «б»

	Блинова  Надежда Александровна
	9 «б»

	Горбатков Артём Иванович
	9 «б»

	Жуков Артём Романович
	9 «б»

	Загаев Магомед Саламбекович
	9 «б»

	Зиновьева Вероника Евгеньевна
	9 «б»

	Игошин Никита Евгеньевич
	9 «б»

	Истамулова Луиза Ризвановна
	9 «б»

	Касьянов Алексей Романович
	9 «б»

	Козин Максим Юрьевич
	9 «б»

	Курышова Яна Алексеевна
	9 «б»

	Лидячин Артём Юрьевич
	9 «б»

	Матюшкина Полина  Максимовна
	9 «б»

	Моторин Владислав Алексеевич
	9 «б»

	Новичкова Полина Аликовна
	9 «б»

	Самсонов Данила Романович
	9 «б»

	Сергиенко Артём Васильевич
	9 «б»

	Славгородский Герман Сергеевич
	9 «б»

	Трофимов Егор Юрьевич
	9 «б»

	Шадрин Игорь Александрович
	9 «б»

	Шаров Даниил Андрюсович
	9 «б»

	Шаронов Вадим Владиславович
	9 «б»

	Шелихов Денис Александрович
	9 «б»

	Читательская грамотность
	Мирча Т.Г.
	Амиров Антон Мирдагалиевич
	9 «в»

	Аринушкин Роман Дмитриевич
	9 «в»

	Багакашвили Зелимхан Хизирович
	9 «в»

	Багакашвили Марина Хизировна
	9 «в»

	Гарин Николай Андреевич
	9 «в»

	Грязнова Александра Валерьевна
	9 «в»

	Кочнев Александр Александрович
	9 «в»

	Кочнева Валерия Николаевна
	9 «в»

	Лаврентьева Злата Валерьевна
	9 «в»

	Митин Дмитрий Иванович
	9 «в»

	Мохонько Сергей Владимирович
	9 «в»

	Муртазина Ангелина Николаевна
	9 «в»

	Рябов Артем Сергеевич
	9 «в»

	Семьянова Виктория Денисовна
	9 «в»

	Тарасова Александра Станиславовна
	9 «в»

	Естественнонаучная грамотность
	Андреева С.Е.
	Абдулаева  Петимат  Шемиловна
	8 «б»

	Асадова Диана Дмитриевна
	8 «б»

	Асаева Амира Рамазановна
	8 «б»

	Багакашвили Сумайя  Хизировна
	8 «б»

	Балакин Алексей Игоревич
	8 «б»

	Богданов Никита Витальевич
	8 «б»

	Бурмистрова Ксения Владимировна
	8 «б»

	Ворыпаева  Арина Андреевна
	8 «б»

	Горячев Иван Михайлович
	8 «б»

	Демортыно Карина Сергеевна
	8 «б»

	Добрынин Ярослав Сергеевич
	8 «б»

	Забродин Владислав Алексеевич
	8 «б»

	Земскова Алина Сергеевна
	8 «б»

	Лидячин  Дмитрий Алексеевич
	8 «б»

	Туляков Кирилл Витальевич
	8 «б»

	Устинина Анастасия Константиновна
	8 «б»

	Федоров Иван Алексеевич
	8 «б»

	Хасенова Марьям Салаудиновна
	8 «б»

	Череповская Роза Николаевна
	8 «б»

	Глобальные компетенции
	Кузнецова К.Ф.
	Алексеев Серафим Игоревич
	8 «а»

	Антонова Дарья Сергеевна
	8 «а»

	Блинов Артем Викторович
	8 «а»

	Босин Кирилл Витальевич
	8 «а»

	Веревкин Сергей Сергеевич
	8 «а»

	Вралушкина Олеся Сергеевна
	8 «а»

	Герасимова Алина Валерьевна
	8 «а»

	Грязнова Ольга Александровна
	8 «а»

	Кашеваров 	Артем Владимирович
	8 «а»

	Леднев Егор Александрович
	8 «а»

	Мазлова Валерия Александровна
	8 «а»

	Махрова Марина Александровна
	8 «а»

	Мачильский Иван Алексеевич
	8 «а»

	Медведев Алексей Викторович
	8 «а»

	Минаев Дмитрий Сергеевич
	8 «а»

	Минаева Ксения Александровна
	8 «а»

	Михеев Никита Александрович
	8 «а»

	Мишутин Константин Михайлович
	8 «а»

	Никанорова Татьяна Сергеевна
	8 «а»

	Спасов Сергей Евгеньевич
	8 «а»

	Тарасов Назар Максимович
	8 «а»

	Ханжова Ангелина Александровна
	8 «а»

	Хаустова Ксения Алексеевна
	8 «а»

	Ширшова Екатерина Витальевна
	8 «а»

	Финансовая грамотность
	Елисеева Т.В.
	Бикбаев Егор Игоревич
	8 «в»

	Евдокимова Алина Анатольевна
	8 «в»

	Евдокимова Екатерина Анатольевна
	8 «в»

	Жуков Александр Сергеевич
	8 «в»

	Кириллова Яна Алексеевна
	8 «в»

	Лапшина Виктория Александровна
	8 «в»

	Лисин Андрей Сергеевич
	8 «в»

	Ломовцев Тимур Русланович
	8 «в»

	Мартынов Вадим Валерьевич
	8 «в»

	Родионова Ангелина Дмитриевна
	8 «в»

	Румянцева Полина Ильинична
	8 «в»

	Сазонов Михаил Сергеевич
	8 «в»

	Токарев Кирилл Николаевич
	8 «в»

	Шабанов Никита Вадимович
	8 «в»

	Шкодина Марина Васильевна
	8 «в»

	Яблоков Илья Сергеевич
	8 «в»

1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную по вопросам формирования функциональной грамотности Ширшову И.А.

Директор                                               Л.А. Янкина

С приказом ознакомлены:
__________________________ Кашлова Н.В.
__________________________ Шаронова М.А.
__________________________ Мирча Т.Г.
__________________________ Андреева С.Е.
__________________________ Кузнецова К.Ф.
__________________________ Елисеева Т.В.